Протокол № 1  Учредительного собрания

Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла»

 г. Уфа          «_4__» декабря 2019 г.

Начало собрания: в 12 час. 00 мин.

Окончание собрания: в  15 час. 00 мин.

Место проведения: г. Уфа пер. Новогорный, дом 1.

Присутствовали учредители:

1. Лебедева Екатерина Александровна, 04 июня 1981 года рождения, паспорт

80 16 477913, выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в

Октябрьском районе 05.12.2016г., код подразделения  020-006, адрес регистрации:

г. Уфа, пер. Новогорный, д.1.

2. Желватых Татьяна Степановна,  01 февраля 1951 года рождения, паспорт

80 04 836447, выдан Октябрьским РУВД гор. Уфы Республики Башкортостан

09.09.2003г., код подразделения 022-006, адрес регистрации: г. Уфа, пер.

Новогорный, д.1.

Всего присутствует  2  из 2 учредителей. Кворум 100%, собрание правомочно принимать

решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Избрание Председателя и Секретаря Учредительного Собрания Благотворительного

фонда помощи многодетным семьям «Два крыла» и возложение обязанности по

подсчёту голосов на собрании.

2. Создание Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла».

3. Утверждение Устава Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два

крыла».

4. Формирование высшего органа управления - Совета Благотворительного фонда

помощи многодетным семьям «Два крыла».

5. Избрание директора Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два

крыла».

6. Избрание ревизора Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два

крыла».

7. Избрание Попечительского совета  Благотворительного фонда помощи многодетным

семьям «Два крыла».

8.  Определение адреса местонахождения Благотворительного помощи многодетным

семьям «Два крыла».

9. Определение  порядка, размера, способов и сроков образования имущества

Благотворительного фонда  помощи многодетным семьям «Два крыла».

10. Утверждение эскиза печати Благотворительного фонда помощи многодетным семьям

«Два крыла» и назначение ответственного за ее изготовление.

11.  Назначение лица, уполномоченного представлять интересы Благотворительного

фонда помощи многодетным семьям «Два крыла»  в Управлении Минюста России по

Республике Башкортостан.

По первому вопросу: избрание Председателя и Секретаря Учредительного собрания

Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла» и возложение

обязанности по подсчёту голосов, выступила учредитель Лебедева Екатерина

Александровна, которая предложила избрать Председателем Учредительного собрания

Желватых Татьяну Степановну, Секретарем учредительного собрания, ответственным за

подсчет голосов, - Лебедеву Екатерину Александровну.

Проголосовало: «За» – 2, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.

Решили: избрать Председателем Учредительного собрания Благотворительного фонда

помощи многодетным семьям «Два крыла» Желватых Татьяну Степановну, Секретарем

Учредительного собрания, ответственным за подсчет голосов, - Лебедеву Екатерину

Александровну.

По второму вопросу: создание Благотворительного фонда помощи многодетным

семьям «Два крыла», выступила учредитель Желватых Татьяна Степановна, которая

предложила создать Благотворительный фонд  помощи многодетным семьям «Два

крыла».

Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: создать Благотворительный фонд  помощи многодетным семьям «Два крыла».

По третьему вопросу: утверждение Устава Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла», выступила учредитель Желватых Татьяна

Степановна, которая предложила утвердить Устав Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла» в представленной редакции.

Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: утвердить Устав Благотворительного фонда многодетным семьям «Два

крыла».

По четвертому вопросу: формирование Совета Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла», выступила учредитель Желватых Татьяна

Степановна, которая предложила утвердить Совет Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла» в составе двух человек, учредителей

Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла».

 Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: утвердить Совет Благотворительного фонда помощи многодетным семьям

«Два крыла»  в составе двух человек: Желватых Татьяна Степановна, Лебедева

Екатерина Александровна.

По пятому вопросу: избрание директора Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла», выступила учредитель Желватых Татьяна

Степановна, которая предложила избрать директором Благотворительного фонда

помощи многодетным семьям «Два крыла» Лебедеву Екатерину Александровну.

 Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: избрать директором Благотворительного фонда помощи многодетным семьям

«Два крыла» Лебедеву Екатерину Александровну.

По шестому вопросу: избрание ревизора Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла», выступила учредитель Лебедева Екатерина

Александровна, которая предложила избрать ревизором Благотворительного фонда

помощи многодетным семьям «Два крыла» Брыкину Татьяну Владимировну.

 Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: избрать ревизором Благотворительного фонда помощи многодетным семьям

«Два крыла» Брыкину Татьяну Владимировну.

По седьмому вопросу: формирование Попечительского совета Благотворительного

фонда помощи многодетным семьям «Два крыла»,  выступила учредитель Лебедева

Екатерина Александровна, которая предложила утвердить Попечительский совет

Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла» в составе пяти

человек, приглашенных в Попечительский совет и предоставивших свое письменное

согласие: Юмагулова Лилия Радиковна, Спиридонов Андрей Николаевич, Фуксина

Татьяна Николаевна, Шабалина Светлана Алексеевна, Якупов Илья Тагирович.

 Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: утвердить Попечительский совет Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла» в составе пяти человек: Юмагулова Лилия

Радиковна, Спиридонов Андрей Николаевич, Фуксина Татьяна Николаевна, Шабалина

Светлана Алексеевна, Якупов Илья Тагирович.

По восьмому вопросу: Определение адреса местонахождения Благотворительного

фонда помощи многодетным семьям «Два крыла» выступила учредитель Желватых

Татьяна Степановна, которая предложила определить адресом местонахождения фонда

следующий адрес: г. Уфа, пер. Новогорный, д.1.

Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: определить адресом местонахождения Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла» адрес: г. Уфа, пер. Новогорный, д.1.

По девятому вопросу: Определение порядка, размера, способов и сроков образования

имущества Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла»

выступила учредитель Желватых Татьяна Степановна, которая предложила образовать

имущество за счет средств учредителей в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00

копеек в течение одного месяца  с момента государственной регистрации

Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла».

Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: образовать имущество за счет средств учредителей в размере 10 000 (десяти

тысяч) рублей 00 копеек в течение  одного месяца с момента государственной

регистрации Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла».

По десятому вопросу: Утверждение эскиза печати Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла»  и назначение ответственного за ее изготовление

выступила учредитель Желватых Татьяна Степановна, которая  предложила утвердить

эскиз печати и назначить ответственной за ее изготовление после государственной

регистрации Фонда директора Лебедеву Екатерину Александровну.

Проголосовало: «За» – 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили:  утвердить эскиз печати и назначить ответственной  за ее изготовление после

государственной регистрации Благотворительного фонда помощи многодетным семьям

«Два крыла» директора Лебедеву Екатерину Александровну.

По одиннадцатому вопросу: Назначение лица, уполномоченного представлять

интересы Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла» в

Управлении Минюста России по Республике Башкортостан выступила учредитель

Желватых Татьяна Степановна, которая предложила уполномочить представлять

интересы Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Два крыла»  в

Управлении Минюста России по Республике Башкортостан  директора Лебедеву

Екатерину Александровну.

Проголосовало: «За» - 2, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решили: уполномочить представлять интересы Благотворительного фонда помощи

многодетным семьям «Два крыла» в Управлении Минюста России по Республике

Башкортостан  директора Лебедеву Екатерину Александровну.

.

Председатель Учредительного собрания

_________________/Желватых Т.С. /

Секретарь Учредительного собрания

________________/ Лебедева Е.А. /